DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1131

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO N.º 20230612002/2023 –
INEXIGIBILIDADE N.º 001/2023 E PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 202306039/2023

 CONTRATADO: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
ESTABELECIDA NA AV. LINDOLFO MONTEIRO - 1425 - FÁTIMA
TERESINA/PI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
05.500.356/0001-08, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE
LEGAL JOÃO ULISSES DE BRITTO AZÊDO, BRASILEIRO,
CASADO, ADVOGADO, DEVIDAMENTE INSCRITO NA OAB/PI
N.º 3.446-A E INSCRITO NO CPF/MF SOB O N.º 800.667.204-00.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS JURÍDICOS
ESPECIALIZADOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL
(CUMPRIMENTO DE SENTENÇA – PROCESSO N.
0050616-27.1999.4.03.6100) VISANDO A RECUPERAÇÃO DOS
VALORES QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS
TEMPESTIVAMENTE AO MUNICÍPIO EM RAZÃO DA FIXAÇÃO A
MENOR DO VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO – VMAA.
VIGÊNCIA: O CONTRATO SERÁ POR ESCOPO, PRORROGADO
A CADA 12 (DOZE) MESES, MEDIANTE TERMO ADITIVO POR
IGUAL PERÍODO, TENDO, CONTUDO, A SUA EXTINÇÃO
OPERADA SOMENTE COM A CONCLUSÃO DO OBJETO E O
SEU RECEBIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO. VALOR:
CONTRAPRESTAÇÃO AOS SEUS SERVIÇOS, A CONTRATADA
PERCEBERÁ REMUNERAÇÃO HONORÁRIA FIXA E
IRREAJUSTÁVEL, CORRESPONDENTE A R$ 0,12 (DOZE
CENTAVOS) PARA CADA R$ 1,00 (UM REAL) DO MONTANTE
RECUPERADO AOS COFRES MUNICIPAIS E CONDICIONADO A
QUE ISSO VENHA A OCORRER. RECURSO:
04.122.0051.1129.0000 - MANUT. E FUNC. DA PROCURADORIA
GERAL DO MUNICIPIO, - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE
LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666/1993, ASSINATURA DO
CONTRATO: 16 DE JUNHO DE 2023. RAIMUNDO NONATO
CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: efb5568404bbc5fd403faffcfd746e572cc81c31

EXTRATO RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE N.º 001/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306039/2023

 CONSIDERANDO O EXPOSTO PELO ASSESSOR JURÍDICO
MUNICIPAL RATIFICO O PRESENTE PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
ESTABELECIDA NA AV. LINDOLFO MONTEIRO - 1425 - FÁTIMA
TERESINA/PI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º
05.500.356/0001 - 08, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE
LEGAL JOÃO ULISSES DE BRITTO AZÊDO, BRASILEIRO,

CASADO, ADVOGADO, DEVIDAMENTE INSCRITO NA OAB/PI
N.º 3.446-A E INSCRITO NO CPF/MF SOB O N.º 800.667.204-00,
PARA QUE ESTA PATROCINE A(S) DEMANDA (S) JUDICIAL
(IS): PRESTAR SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS
VISANDO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS
PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL (CUMPRIMENTO
DE SENTENÇA – PROCESSO N. 0050616-27.1999.4.03.6100)
VISANDO A RECUPERAÇÃO DOS VALORES QUE DEIXARAM
DE SER REPASSADOS TEMPESTIVAMENTE AO MUNICÍPIO EM
RAZÃO DA FIXAÇÃO A MENOR DO VALOR MÍNIMO ANUAL
POR ALUNO – VMAA.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 15 DE JUNHO DE 2023.
RAIMUNDO NONATO CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 784e589ceb27252027c40030940c4f31b21d5c82

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1131

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.06.26

17:06:03 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1131

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-06-26T17:01:03-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY